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Do zadań Operatorów należeć będzie wspieranie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego oraz 

kształtowanie liderów w regionach o najniższej aktywności obywatelskiej. Na etapie 

przygotowania diagnozy, Operatorzy opracują listę gmin o najniższej aktywności 

obywatelskiej. Ich liczba nie może przekroczyć 10% gmin w województwie, w którym 

realizowane jest zadanie. Gminy te powinny zostać wyłonione w oparciu o kryteria opisujące 

kondycję społeczeństwa obywatelskiego np.: 

 liczba organizacji pozarządowych na 1 tys. mieszkańców, 

 współpraca finansowa administracji samorządowej z organizacjami pozarządowymi.  

Operatorzy mogą samodzielnie opracować i zawrzeć w ofercie kryteria doboru gmin o 

najniższej aktywności obywatelskiej, jednakże dane na podstawie, których dokonano podziału 

powinny być ogólnodostępne, a ich źródło musi zostać wskazane w ofercie.  

Operatorzy będą zobowiązani do przekazania na rzecz młodych organizacji pozarządowych 

oraz grup nieformalnych z tych obszarów przynajmniej 20% dotacji przyznanej na realizację 

zadania w danym roku. 

Ponadto Operatorzy powinni także monitorować zmiany w zaangażowaniu samorządu we 

współpracę z organizacjami pozarządowymi i grupami nieformalnymi na obszarach o 

najniższej aktywności obywatelskiej. 

Wsparcie to powinno przyczynić się w szczególności do: 

 wzmacnianie sieci społecznych, a co za tym idzie kapitału społecznego, 

 aktywizacji mieszkańców w sprawach społecznych, 

 wdrożenie kultury współpracy między podmiotami publicznymi a pozarządowymi. 

 

7.3. Środki na mikrodotacje oraz na wsparcie realizacji lokalnych 

przedsięwzięć. 

Kwota mikrodotacji nie może przekraczać 5000 zł. Podmioty które otrzymały mikrodotację 

mogą ubiegać się o nią ponownie dopiero w kolejnym roku kalendarzowym. Łączna wartość 

towarów i usług zakupionych przez Operatora w celu wsparcia realizacji lokalnego 

przedsięwzięcia realizowanego przez grupę nieformalną nie może przekroczyć 5000 zł. Grupa 

nieformalna, która uzyskała wsparcie na realizację lokalnego przedsięwzięcia może ponownie 

ubiegać się o takie wsparcie dopiero w kolejnym roku kalendarzowym. Przyznane środki 

muszą zostać wykorzystane do końca roku kalendarzowego, w którym zostały przyznane. 

Operatorzy zobowiązani są do wydatkowania nie mniej niż 15% kwoty dotacji przyznanej na 

cały okres realizacji zadania na wsparcie realizacji lokalnych przedsięwzięć realizowanych 

przez grupy nieformalne i samopomocowe (o ile nie posiadają one osobowości prawnej). 

7.4. Tryb udzielania wsparcia młodym organizacjom pozarządowym i grupom 

nieformalnym. 

a) Operator wybiera do dofinansowania podmioty, do których kierowane jest wsparcie w 

sposób zapewniający jawność i uczciwą konkurencję. 

b) Ogłoszenie o naborze ofert jest publikowane na stronie internetowej Operatora. Ponadto 

Operator może równocześnie opublikować ogłoszenie o naborze aplikacji w lokalnej prasie 

lub innych wybranych mediach lokalnych i regionalnych obejmujących zasięg terytorialny 

Operatora; 

c) Ogłoszenie, o którym mowa w lit. b zawiera w szczególności: 

 rodzaj zadania, zakres rzeczowy zadania publicznego; 


